АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «03» июля 2023 года                        № 109
О внесении изменений в постановление  от 22.12.2022г.
№ 171 «Об утверждении муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2023- 2025 годы»
    В целях уточнения некоторых разделов программы, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2023- 2025 годы» (далее по тексту - Программа), изложить в новой редакции:
   ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2023-2025 годы»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральный закон от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Советского сельского поселения

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация Советского сельского поселения

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Советского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели и задачи муниципальной программы
	Целью муниципальной программы является предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и сокращения числа погибших в результате ДТП и тяжести их последствий.
Задачами программы являются:
- Предотвращение опасного поведения участников дорожного движения в сельском поселении;
- сокращение количества детского травматизма;
- совершенствование на системном уровне способов организации движения всех видов транспорта и участников дорожного движения, наиболее подверженных риску попасть в дорожно-транспортное происшествие - пешеходов;
- повышение уровня безопасности транспортных средств;
- повышение безопасности движения транспортных средств и пешеходов в темное время суток;
- организация освещения улиц;
- повышение эффективности работы улично-дорожной сети
 сельского поселения;
- повышение безопасности движения за счет формирования общественного мнения.

	Целевые показатели муниципальной программы, их значения на последний год реализации
	Сокращение числа лиц, погибших в результате ДТП, количества ДТП с пострадавшими.

	Мероприятия муниципальной программы
	1.Содержание внутрипоселковых дорог п.Волгодонской, п.Комсомольский, п.Октябрьский, х.Степной общей протяженностью 12986м, площадью 68603,45м2 .
2.Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещенияп.Волгодонской, п.Комсомольский, п.Октябрьский, х.Степной общей протяженностью  7023м.
3.Изготовление технической документации(проект организации дорожного движения).
4.Ремонт и установка   30 дорожных знаков в населенных пунктах п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной, п.Октябрьский.
5.Нанесение дорожной разметки п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной.
6.Установка 10 светофоров около образовательных учреждений в п.Волгодонской, х.Степной.
7.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2023- 2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 2910,0 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2023 – 1370,00 тыс. руб.
2024 – 770,00 тыс. руб.
2025 – 770,00 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Снижение уровня аварийности, повышение эффективности использования пропускной способности сельских улиц,  увеличение протяженности уличного освещения внутрипоселковых дорог.

 2.  Приложение № 1  к муниципальной программе «Обеспечение первичной  пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Советского сельского поселения на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
 3.  Приложение № 2  к муниципальной программе «Обеспечение первичной  пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Советского сельского поселения на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
     Глава Советского  сельского поселения
            А.Ф.Пак

Приложение №1
 к постановлению администрации
Советского сельского поселения
 Калачевского муниципального района
 Волгоградской области
от 06.06.2023г. № 90
« ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023- 2025 ГОДЫ»
Перечень
программных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п

	Программные мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. рублей (при необходимости указываются объемы финансирования из бюджетов других уровней)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия
	Плановые сроки реализации мероприятия

	2023

	2024
	2025
	всего
	Снижение до минимального травматизм пешеходов на дорогах сельского поселения

	2023-2025г.г.

	1
	Содержание внутрипоселковых дорог п.Волгодонской, п.Комсомольский, п.Октябрьский, х.Степной общей протяженностью 12986м, площадью 68603,45м2
	Администрация Советского сельского поселения
	350,00
	350,00
	350,00
	1050,00

	2
	Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения п.Волгодонской, п.Комсомольский, п.Октябрьский, х.Степной общей протяженностью  7023м
	Администрация Советского сельского поселения
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	3
	Изготовление технической документации (проект организации дорожного движения)
	Администрация Советского сельского поселения
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	4
	Ремонт и установка   30 дорожных знаков в населенных пунктах п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной, п.Октябрьский
	Администрация Советского сельского поселения
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	5
	Нанесение дорожной разметки п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной
	Администрация Советского сельского поселения
	720,00
	120,00
	120,00
	960,00

	6
	 Установка 10 светофоров около образовательных учреждений в п.Волгодонской, х.Степной
	Администрация Советского сельского поселения
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	Итого по Программе
	1370,00
	770,00
	770,00
	2910,00

Приложение №2
 к постановлению администрации
Советского сельского поселения
 Калачевского муниципального района
 Волгоградской области
от 06.06.2023г. № 90
« ПРИЛОЖЕНИЕ 2
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023- 2025 ГОДЫ»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Наименование основного мероприятия
(программы)
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель муниципальной программы
	КБК
	Финансирование мероприятия - всего (тыс. рублей)
	год

	Всего
	областной
	районный
	местный

	2023

	Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2023-2025 годы
	Администрация Советского сельского поселения
	953.0409.1100120170.244
	1370,0
	1370,0
	0
	0
	1370,0

	2024

	Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2023-2025 годы
	Администрация Советского сельского поселения
	953.0409.1100120170.244
	770,0
	770,0
	0
	0
	770,0

	2025

	Повышение безопасности дорожного движения на территории Советского сельского поселения на 2023-2025 годы
	Администрация Советского сельского поселения
	953.0409.1100120170.244
	770,0
	770,0
	0
	0
	770,0

	ВСЕГО

	2910,0
	2910,0

	2910,0

   » .